
1 
 

 Nedělník pro 24. neděli v mezidobí – prostějovské hody 17. 9. 2023 
 

1. ČTENÍ Sir 27,33 – 28,9 (řec. 27,30 – 28,7) 
Kniha Sirachovcova je jednou z nejmladších ve Starém zákoně. Autor se snaží přemýšlivého 
čtenáře poučit, ale i přivést k logickým závěrům, často literární formou přísloví. I když je v 
některých místech úvaha o pravidlech života zjednodušující, najdeme zde důležité důrazy. Náš text 
nás přivedl k místu, kde se mluví o odpuštění. 
Pomsta a hněv, i to jsou ohavnosti, jen hříšný člověk je chová v srdci. 
Kdo se mstí, zakusí pomstu Pána, on jeho hříchy uchová v paměti. 
Odpusť křivdu svému bližnímu, a pak i tvé hříchy budou odpuštěny, když budeš 
prosit. 
Člověk uchovává hněv proti druhému, ale od Pána hledá uzdravení? S člověkem 
sobě rovným nemá slitování, ale za své hříchy prosí? Živí pomstu, ač je sám jen 
člověk; kdo se smiluje nad jeho hříchy? 
Vzpomeň na konec a přestaň nenávidět, vzpomeň na hnilobu a smrt a dbej 
přikázání! Vzpomeň na přikázání a přestaň nevražit na bližního, vzpomeň na 
smlouvu s Nejvyšším a odpusť vinu! 
ŽALM 103 
Také žalm zdůrazňuje odpuštění. A to nejen naše, ale především odpuštění ze strany Boha. To je 
důvodem veliké radosti! 
Odpověď: Hospodin je milosrdný a milostivý, shovívavý a nadmíru 
dobrotivý. 
Veleb, duše má, Hospodina, – vše, co je ve mně, veleb jeho svaté jméno! – Veleb, 
duše má, Hospodina – a nezapomeň na žádné z jeho dobrodiní! 
On odpouští všechny tvé viny, – on léčí všechny tvé neduhy. – On vykupuje tvůj 
život ze záhuby, – on tě věnčí láskou a slitováním. 
Nechce se přít ustavičně – ani se hněvat navěky. – Nejedná s námi podle našich 
hříchů – ani podle našich vin nám neodplácí. 
Jak vysoko je nebe nad zemí, – tak je velká jeho láska k těm, kdo se ho bojí. – Jak 
vzdálen je východ od západu, – tak vzdaluje od nás naše nepravosti. 
2. ČTENÍ Řím 14,7-9 
Po teoretickém výkladu začal svatý Pavel poučovat čtenáře v praktických otázkách běžného života. 
Jedním z problémů komunity byla hádka o možnost jíst maso obětované modlám. Úzkostlivější 
bratři tím byli pohoršeni. Pavel dává řešení: „Kdo jí, dělá to Pánu ke cti, neboť děkuje Bohu; a 
kdo nejí, dělá to také Pánu ke cti, neboť i on děkuje Bohu“ (Řím 14,6) a na to navazujeme. 
Bratři! Žádný z nás nežije sám sobě ani neumírá sám sobě. Neboť žijeme-li, žijeme 
pro Pána, umíráme--li, umíráme pro Pána. Ať tedy žijeme nebo umíráme, patříme 
Pánu. Vždyť právě proto Kristus umřel a vstal k životu, aby se stal Pánem nad 
mrtvými i nad živými. 
 



2 
 

ZPĚV PŘED EVANGELIEM 
Aleluja. Nové přikázání vám dávám, praví Pán, milujte se navzájem, jak jsem já 
miloval vás. Aleluja. 
EVANGELIUM Mt 18,21-35 
Čteme závěrečnou část čtvrté velké Ježíšovy řeči, věnované životu ve společenství (církve). Číslovka 
sedm je narážkou na Boží milosrdenství v příběhu Kaina (Gn 4,24). Ježíšova odpověď „77krát“ 
lze přeložit také jako násobek 70 x 7, tedy 490krát. Hřivna je 9000 denárů a denár byla denní 
mzda. Dnes by 10000 hřiven byla částka cca 100 miliard. 
Petr přistoupil k Ježíšovi a zeptal se: „Pane, kolikrát mám odpustit svému bratru, 
když se proti mně prohřeší? Nejvíc sedmkrát?“ Ježíš mu odpověděl: „Neříkám ti 
nejvíc sedmkrát, ale třeba sedmasedmdesátkrát. 
Nebeské království se podobá králi, který chtěl provést vyúčtování se svými 
služebníky. A když s vyúčtováním začal, přivedli mu jednoho dlužníka, u kterého 
měl deset tisíc hřiven. Protože dlužník neměl čím zaplatit, pán rozkázal prodat ho i 
se ženou a dětmi a se vším, co měl, a tím zaplatit. Tu mu ten služebník padl k 
nohám a na kolenou prosil: ‘Měj se mnou strpení, a všechno ti zaplatím.’ A pán se 
nad tím služebníkem smiloval, propustil ho a dluh mu odpustil. 
Sotva však ten služebník vyšel, potkal se s jedním ze svých druhů ve službě, který 
mu byl dlužen sto denárů. Začal ho škrtit a křičel: ‘Zaplať, co jsi dlužen!’ Jeho druh 
padl před ním na kolena a prosil ho: ‘Měj se mnou strpení, a zaplatím ti to.’ On však 
nechtěl, ale šel a dal ho zavřít do vězení, dokud dluh nezaplatí. 
Když jeho druhové ve službě viděli, co se stalo, velmi se zarmoutili. Šli a všechno to 
pověděli svému pánovi. Tu si ho pán zavolal a řekl mu: ‘Služebníku ničemný! Celý 
dluh jsem ti odpustil, protože jsi mě prosil. Neměl ses tedy i ty smilovat nad svým 
druhem, jako jsem se smiloval já nad tebou?’ A jeho pán se rozhněval a dal ho 
mučitelům, dokud by nezaplatil celý dluh. 
Tak bude jednat s vámi i můj nebeský Otec, jestliže každý svému bratru ze srdce 
neodpustíte.“ 
Farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov 

• Pán Bůh zaplať za všechno, co pro farnost děláte, za Vaše modlitby, služby ve 
farnosti a dary pro farnost. 

• Děkuji za přípravu všeho potřebného ke slavení čtvrteční pouti a nedělních hodů. 
• Prosím, pamatujte na farnost svými finančními příspěvky a dary. 

Bezhotovostně můžete přispět zasláním daru na účet farnosti 
1500345309/0800 (ze zákonných důvodů uvádějte, prosím, že se jedná o dar na 
hlavní činnost). 

• O potvrzení o daru si můžete požádat zde: http://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk 
• Dnes na hody se koná sbírka na opravy a údržbu!! 

http://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk?fbclid=IwAR2DfXKIvgQnCnspYPtLBF_tVp3UDqvaNmmFZNK_U4wgX3on3mvG2sj3s4o


3 
 

Farní kostel má narozeniny i svátek, a proto se těší na 
Vaše dary! 

SVÁTOST SMÍŘENÍ  
• V neděle a zasvěcené svátky s nedělním pořadem bohoslužeb – půl hodiny 

před ranní mší svatou, před ostatními nedělními a svátečními bohoslužbami podle 
časových možností – u PsK sledujte informační obrazovku v kostele. 

• Všední dny a sobota, kromě času před čtvrteční večerní mší svatou– půl 
hodiny před ranní a večerní mší svatou. 

• Obvykle se nyní zpovídá ve zpovědnici. 
• Pokud na Vás nevyjde řada přede mší svatou nebo přijdete pozdě nebo přijde 

pozdě kněz, požádejte kněze o zpověď po mši svaté – postavit se ke zpovědnici 
nebo ke dveřím do zahrady nestačí. 

• Je možné se na udělení svátosti smíření domluvit individuálně. V případě, 
že máte nějaký problém nebo si o něčem potřebujete ve svátosti smíření 
promluvit, je určitě individuální domluva ta nejlepší volba. Nejlepší čas pro 
takovou svátost smíření je v pátek od 16.00 do 17:00. 

 
• VÝUKA NÁBOŽENSTVÍ 

• Přihlašování dětí bude opět pomocí formuláře. Bližší informace na straně 7. Zde 
je přihláška: https://bit.ly/přihláškadovýukynáboženstvívprostějově2023 

 

PŘÍPRAVA NA PRVNÍ SVATÉ PŘIJÍMÁNÍ  
• Již je možné přihlašovat děti na přípravu na první svaté přijímání. 

Zde vyplňte přihlášku: 
https://bit.ly/přihláškanapřípravunaprvnísvatépřijímánívprostějově2024  
(kdo máte v ruce vytištěný Nedělník, tak odkaz najdete na farních stránkách 
povyseni.dpv.cz) 

PŘÍPRAVA NA BIŘMOVÁNÍ 
• Pokračování přípravy na biřmování začne v prvním říjnovém týdnu, starší 

skupinka v úterý v 19:00, mladší ve středu v 19:00. 
 

„MLADÉ SPOLEČENSTVÍ“ 
Na vlnách evangelia 
Po prázdninovém odpočinku bychom se rádi pokusili o "mladé společenství" letos 
pod názvem "Na vlnách evangelia". Sejdeme se, zazpíváme nějaké kytarovky, 
poděkujeme Pánu za uplynulý týden, popovídáme si o nějakém duchovním tématu a 



4 
 

dostaneme požehnání; nic složitého :) - ale hlavně - budeme tvořit společenství a 
sdílet svoji víru, protože "Kde jsou dva nebo tři..." 

Pokud je Ti tedy přibližně 18-30 let a uděláš si čas v pátek 8. září v 19.30, kdy 
máme první setkání v rybárně na faře u Povýšení, moc rádi Tě uvidíme! :)  

S jakýmikoliv otázkami se můžeš obrátit na Lidušku Indrovou (FB nebo tel. č. 
775209310), nebo další účastníky Davida I., Kláru K., otce Pavla Barbořáka... 

Těšíme se na setkání! 
 

AKTUÁLNĚ TENTO TÝDEN 
• „Farní kancelář“ – přicházejte, prosím, po předchozí domluvě, nerad bych 

někoho zklamal tím, že nebudu přítomen anebo se Vám nebudu moci věnovat.    
• Zapisování úmyslů na mše svaté – nejlépe po mši svaté v sakristii anebo viz 

farní kancelář.  
• V tomto týdnu jsou volné úmysly: pondělí 8:00 PsK, středa 17:00 CaM, pátek 

8:00 PsK, neděle 10:30 PK, neděle 18.00 sv. Josef- zapsat si je můžete v sakristii u 
PsK. 
• V neděli 17. 9. na prostějovské hody jsou mše svaté v 7:30, 

9:00 a 10:30 – mše svatá u CaM nebude.  
• V neděli 17. 9. v 19:00 bude v kostele PsK zpívané 

nešpory/kompletář a svátostné požehnání.  
• V neděli 24. 9. v 19:00 bude v kostele PsK zpívaný kompletář a svátostné 

požehnání. 
• Nedělní v 18:00 u sv. Josefa od neděle po hodech, tedy od 24.9.  
Římskokatolická farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov, Filipcovo nám, 20/4, Prostějov, 796 
01,734684784, email: faprostejov-psk@ado.cz, www.povyseni.dpv.cz, farář a děkan P. Aleš 
Vrzala 
Farnost svatých Petra a Pavla Prostějov 
• KOSTEL sv. Petra a Pavla 

- příležitost ke svátosti smíření pravidelně půl hodiny před začátkem bohoslužeb. 
- modlitba růžence od 18:00 (čtvrtek, sobota od 6:00) 
- V pondělí 18.9.2023 bude v kostele sv. PaP modlitba celého růžence od 
16,45 hod. 
- ve středu adorace od 18:00 
- farní kavárna bude příští neděli 24.9.2023 

• Poděkování: 
- všem, kdo přispěli do dnešní sbírky na opravy 

mailto:faprostejov-psk@ado.cz
http://www.petrskafarnost.cz/


5 
 

• Bude na TREFĚ neboli Petrské faře: 
• Od 22.9.2023 začínají schůzky ministrantů – pravidelně v pátek v 15:30 
• Podzimní triduum-celosvětové modlitby maminek 
Ve dnech 22. 23 a 24. září (pátek, sobota, neděle) od 17 hodin zvou členky hnutí 
Modliteb matek na TRIDUUM. Doba trvání modliteb - přibližně necelou hodinu. 
Za prostějovskou skupinu zve Magdaléna Juřenová. 

• Plánované akce na TREFĚ (Petrská fara) 
Přihlašování dětí (5-15 let) na „TREFNÉ TVOŘENÍ“ – v sobotu 30.9.2023 od 
15:00 
(Zájemci ať se hlásí na kontaktu: Veronika Faltýnková; fereike@seznam.cz - 
Zveme a hledáme také animátora/ku na pomoc s těmito aktivitami pro děti) 
Od 4.10. plánujeme na TREFĚ mše sv. zaměřené na děti (rodiče a děti) – 
pravidelně ve středu od 17:30. Zveme dobrovolníky (animátory, rodiče, katechety) 
ke spolupráci. 
Příspěvky na TREFU (splátky dluhu) můžete posílat na účet: 35-
1500354379/0800 (Česká spořitelna) Na všechny dárce pamatujeme v modlitbách 
a také při adoraci každý čtvrtek od 7:30 – 9:00 v kapli na TREFĚ.). 

Římskokatolická farnost sv. Petra a Pavla Prostějov, Lidická 1894/1a, Prostějov, 79601, 
email: faprostejov-spap@ado.cz, www.petrpavel.dpv.cz, administrátor P. Josef Klinkovský, SDB, 
tel: 608629241 
Rodinné centrum  
Zveme otce a jejich syny ve věku 9-15 let na víkendový pobyt  
„EMANUEL aneb VZÁCNÝ ČAS S OTCEM“                                               
Termín: 13.10. – 15.10. 2023 
Místo pobytu: Annaberg u Bruntálu 
cena za otce a syna: plná – 2.250, - sponzorská – 2500,- 
Pro přihlášení vyplňte tento formulář: 1url.cz/Zrue1  
Zveme maminky a jejich dcery ve věku 10-15 let na víkendový pobyt  
„MÁMA A JÁ“                                               
Termín: 20. -22.10. 2023 
Místo pobytu: Skautská základna Domašov nad Bystřicí 
cena za matku i dceru: plná – 2.250, - sponzorská – 2.500, - 
Pro přihlášení vyplňte tento formulář: 1url.cz/xruj9  
KURZ MANŽELSKÉ VEČERY 
8 úterků od 17. 10. 2023 v 18:30-21:00 
Cena: 1.750 na osobu, nezisková cena pokrývá: 8x2 večeře, příručky, nájem a 
výzdobu 
Kde: Římskokatolická fara, Lidická 1a, Prostějov 
přihlašujte se do 30. 9. 2023 na: https://1url.cz/Br2wS  

mailto:fereike@seznam.cz
mailto:faprostejov-spap@ado.cz
http://www.petrapavel.dpv.cz/
https://1url.cz/TMl5a
https://1url.cz/TMl5a
https://1url.cz/Br2wS


6 
 

KURZ EFEKTIVNÍHO RODIČOVSTVÍ 
8 střed od 4. 10. 2023 v 17:00-19:30 
Kde: V prostorách Cyrilometodějského gymnázia v Prostějově  
Cena: 1.400,- na osobu/ 2.000, - rodičovský pár (časová dotace kurzu cca 20hodin) 
Cílem kurzu je, jak děti učit odpovědnosti, jak jim pomoci překonávat překážky a 
čelit těžkostem v životě. Zaměříme se na postupy, jak dětem dát podporu při 
zvládání situací a seznámíme se s přístupy, které pomáhají naplnění těchto cílů. 
Přednášející: Ing. Eva Fialová a Bc. Blanka Neckařová je lektorkou Kurzů 
efektivního rodičovství. Součástí semináře je hlídání dětí. 
přihlašujte se do 30. 9. 2023 na: https://1url.cz/mryou 
KONTAKT PRO VŠECHNY AKCE:  
Blanka Neckařová 732 293 954; cprprostejov@ado.cz 
Programy jsou podpořeny z dotačního programu Rodina MPSV ČR, Olomouckým 
krajem a městem Prostějov. 

 

DUCHOVNÍ OBNOVA 
Duchovní obnova s Kateřinou Lachmanovou 

 „Kříž jako strom života“  
Přijměte naše srdečné pozvání na duchovní obnovu vedenou 

PhLic. Kateřinou Lachmanovou, ThD., 
 která se bude konat v kostele Povýšení sv. Kříže v Prostějově 

v sobotu 30. září 2023 od 9.00. 
Program: 
9.00 Přednáška „Kříž a radostná zvěst?“ 
Přestávka 30 min. 
10.30 Přednáška „Zlato se tříbí v ohni“ (Sir 2, 5) 
Adorace před vystavenou Nejsvětější svátostí 
Polední pauza 
13.30 Krátká beseda / růženec 
14.00 Přednáška „Proudy vody živé…“ (Jan 7, 36-39) 
15.00 Závěrečná mše svatá 
Odkaz na přihlášení (s možností oběda): 
https://bit.ly/duchovniobnova2023 

 

https://1url.cz/mryou
mailto:cprprostejov@ado.cz
https://bit.ly/duchovniobnova2023


7 
 

 
PŘIHLÁŠKA DO NÁBOŽENSTVÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 
Vážení rodiče, 
výuka náboženství organizovaná Římskokatolickou farností Povýšení svatého Kříže 
Prostějov bude v novém školním roce 2023/24 probíhat stejně jako v minulém 
školním roce centrálně. 
Vyučujeme na prvním stupni každý ročník zvlášť, na vyšším stupni všechny ročníky 
společně. 
Místem centrální výuky náboženství je budova CMG, ul. Komenského č. 17. 
Čas je stanoven na čtvrtek od 16:30 hod. Výuka trvá 45 minut. Po skončení 
vyučování se mohou děti zúčastnit bohoslužby s katechezí/společné modlitby pro 
děti v kapli v budově CMG. 
První vyučovací hodina, která proběhne v jednotlivých třídách, bude ve 
čtvrtek 21. září v 16:30 v budově CMG. 
Informace o konání výuky je každý týden zveřejněna v Nedělníku, který je k 
dispozici na nedělních bohoslužbách, na internetových stránkách farnosti a je 
možné se přihlásit k jeho odběru na adrese nedelnik@prostejovfarnost.cz. 

Výuka dětí navštěvujících třetí třídu je součástí přípravy na první svatou 
zpověď a první svaté přijímání. Samotná příprava na první svatou zpověď a první 
svaté přijímání probíhá zvlášť, informace najdete v Nedělníku. 

Výuku náboženství můžete podpořit finančně, a to přispěním na plat pro 
katechety. Římskokatolická farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov platí pět 
katechetů, kteří se výuce náboženství podílejí. Stačí relativně malé přispění ve výši 
20 Kč na žáka za jednu vyučovací hodinu, což při počtu cca 35 hodin za rok dělá 
700 Kč. Příspěvek a jeho výše (účelový dar na výuku náboženství) je dobrovolný a 
pokud se pro něj rozhodnete, pak jej zašlete na účet farnosti vedený u České 
spořitelny a.s. 1500345309/0800 pod variabilním symbolem 2324. 
Rádi Vám vystavíme potvrzení pro daňové účely, o to můžete požádat 
zde: http://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk 
 
Zde je přihláška: https://bit.ly/přihláškadovýukynáboženstvívprostějově2023 
 
P. Aleš Vrzala, farář 

 

 

 

mailto:nedelnik@prostejovfarnost.cz
http://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk?fbclid=IwAR2DfXKIvgQnCnspYPtLBF_tVp3UDqvaNmmFZNK_U4wgX3on3mvG2sj3s4o
https://bit.ly/p%C5%99ihl%C3%A1%C5%A1kadov%C3%BDukyn%C3%A1bo%C5%BEenstv%C3%ADvprost%C4%9Bjov%C4%9B2023


8 
 

PASTÝŘSKÝ LIST K 100. VÝROČÍ ÚMRTÍ 
ARCIBISKUPA A. C. STOJANA 

Milé sestry a bratři, 
obracím se na Vás tímto slovem krátce před stým výročím úmrtí ctihodného 

Božího služebníka Antonína Cyrila Stojana. Ten už za svého života získal 
přezdívku „tatíček“. Oslovení rodičů „tatíčku a maměnko“ se užívalo ještě v 
nedávné minulosti v některých oblastech naší vlasti a citově zabarvené zdrobněliny 
dávají tušit, že je mluvčí volil, když se obracel na osobu mu velmi blízkou, k níž 
choval respekt, na toho, kdo má milující srdce. A takovým opravdu Stojan z Boží 
milosti byl a zůstává. Přestože se často věnuje větší prostor jeho zásluhám o život v 
jednotě mezi křesťany, vyzdvihuje se jeho pomoc farnostem při stavbě kostelů a far 
nebo se rozebírá jeho vliv na život politiků a společnosti, spolků a potřebných, k 
nám – současníkům promlouvá především jeho příkladný život, jehož projevy se 
můžeme inspirovat. 

Mezi celou řadou vlastností, kterými se znalci snažili vystihnout charakter této 
osobnosti, najdeme třeba tuto: Získávající své odpůrce odpuštěním a pomocí. 
Všichni jsme se někdy při jednání setkali s nevraživostí, zřejmě každý jsme někdy 
pocítili palčivý pocit křivdy či ublížení. Jak se v takových situacích zachovat? Boží 
slovo dnešní neděle nás ústy starozákonního Sírachovce vyzývá k postoji odpuštění 
a smilování: „Odpusť křivdu svému bližnímu, a pak i tvé hříchy budou 
odpuštěny, když budeš prosit. Vzpomeň na konec a přestaň nenávidět, 
vzpomeň na hnilobu a smrt a dbej přikázání.“ A Ježíš v podobenství o králi, 
který se pustil do účtování se svými služebníky, klade na závěr otázku, která směřuje 
i k nám: „Neměl ses tedy i ty smilovat nad svým druhem, jako jsem se 
smiloval já nad tebou?“ 

V analýzách zkoumajících vztahy mezi lidmi v rodinách či společnosti obecně 
vypočítávají odborníci jevy, které mají negativní vliv na jejich pevnost a soudržnost, 
jako nedosažitelnost bydlení, problém nalézt odpovídající zaměstnání či omezenou 
příležitost ke vzdělání. Sami bychom asi bez dlouhého přemýšlení doplnili některé 
další. Občas však bývá opomíjena potřeba vzájemného odpuštění. Svatá Matka 
Tereza z Kalkaty říkala: „Lidé se mě ptají, mám-li nějakou radu pro vzájemné 
vztahy? Mám: modli se a odpouštěj!“ 



9 
 

A podobnou cestu nám ukazuje také život Božího služebníka Antonína Cyrila 
Stojana, který byl srdečný v jednání, vycházel vstříc druhým, spojoval protiklady, 
pracoval s lehkostí, a ne bolestínstvím a miloval konkrétního člověka. Možná mezi 
zmíněnými postoji nalezneme i jeden pro sebe, s nímž bychom mohli začít 
vylepšovat svůj život a vztahy. Prosím, pokusme se o to. 

Na závěr bych Vás, bratři a sestry, rád pozval na Velehrad, kde si od pátku 
29. září do neděle 1. října budeme toto výročí společně připomínat bohatým 
programem, více podrobností najdete na plakátku na vývěsce. Osobnost a život 
arcibiskupa Stojana nám pomůže přiblížit novéna, kterou se lze modlit v kostele 
nebo doma od středy 20. září. 

Kéž se s důvěrou obracíme na přímluvce Antonína Cyrila Stojana stejně jako 
mnozí velehradští poutníci, kteří od roku 1990 popsali celých 13 knih, v nichž mu 
předkládali své životní situace a prosby. Společně se modleme, aby nás oslava tohoto 
jubilea přiblížila zázraku podmiňujícímu jeho blahořečení a přinesla užitek do 
našeho osobního i společného života. 

S požehnáním +Josef Nuzík 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

SKAUTI 
• Zážitky na celý život 

Ymca skaut Prostějov 11. oddíl Patroni lesa rád přijme nové členky i členy ve 
věku 6-15 let. 
Schůzky míváme každou středu, pořádáme nejrůznější jednodenní i vícedenní 
akce a letní tábory. Jsme oddíl, který má dlouholetou tradici. 
Kontakty: 732 758 460 - Jana Pošvářová; https://ymcaprostejov.webnode.cz/; 
instagram: patroni_lesa 

CHARITA 
• Zaměstnanci Charita Prostějov si Vás dovolují pozvat na tradiční  

Den otevřených dveří,  
tentokrát se Slunečnicí.  
Místo konání: Domov Daliborka, Daliborka 10, Prostějov. Datum a čas 
konání: 19.9.2023 od 9.00 do 18:00 hod. K poslechu i k tanci od 13.00 hod. do 
14.30 hod. zpívají členové Divadla Slunečnice z Brna. Pro zájemce v 9.00 hod. 
mše svatá v kapli Zjevení Páně. Možnost nákupu výrobků klientů Charity 
Prostějov. Zajištěn bohatý program pro děti a drobné občerstvení v prostorách 
přilehlé zahrady. 
 

PODZIMNÍ TRIDUUM-CELOSVĚTOVÉ MODLITBY MAMINEK 
•  Vážené a milé maminky, babičky, ženy, všechny, které máte chuť, strávit chvíli na 

modlitbách za své rodiny, za své děti, v příjemném prostředí petrské fary – Trefy, 
(Lidická ulice, Prostějov, vedle Botanické zahrady), neváhejte.   
Přijděte prosím ve dnech 22. 23 a 24. září (pátek, sobota, neděle) od 17 
hodin na Trefu. 

Těšíme se na setkání Z.B. 
Z DĚKANÁTU 

• Srdečně Vás zveme na jubilejní 10. ROČNÍK BENEFIČNÍHO KONCERTU 
v kostele Všech svatých v Dobromilicích v sobotu 23. 9. od 15:30. Vystoupí: Petr 
Kolař, Tomáš a Zuzana Jeřábkovi, Richard Kolař, Zdeňka Polášková. Těšíme se 
na Vaši účast. 

 
JINÉ 

• Srdečně zveme na koncert: STREJDA BÁBEK BAND ( folk & country) 
v Paxu na Brněnské ulici vedle kostela sv. Cyrila a sv. Metoděje 
dne 22.9. v 19 hodin. Vstupné dobrovolné Z.B. 
 

 

https://ymcaprostejov.webnode.cz/


11 
 

Mše svaté v Prostějově od 17. 9. do 24. 9. 2023 
 

den liturgická oslava kostel nebo kaple čas 

Neděle 
17. 9. 

24. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
HODY 

Povýšení sv. Kříže 7:30 
sv. Cyrila a Metoděje 9:00 

sv. Petra a Pavla 9:00 
Povýšení sv. Kříže 10:30 
sv. Petra a Pavla 18:30 

pondělí 
18. 9. Pondělí 24. týdne v mezidobí 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

Úterý 
19. 9. Úterý 24. týdne v mezidobí Povýšení sv. Kříže 18:00 

Středa 
20. 9. 

Památka sv. Ondřeje Kim Taegona, 
kněze, Pavla Chong Hasanga a druhů, 

mučedníků 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
sv. Cyrila a Metoděje 17:00 

sv. Petra a Pavla 18:30 

Čtvrtek 
21. 9. 

Svátek sv. Matouše, apoštola a 
evangelisty 

sv. Petra a Pavla 6:30 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
Povýšení sv. Kříže 18:00 

Pátek 
22. 9. Pátek 24. týdne v mezidobí 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
Povýšení sv. Kříže 18:00  
sv. Petra a Pavla 18:30 

sobota 
23. 9. Památka sv. Pia z Pietrelciny, kněze 

sv. Petra a Pavla 6:30 
Povýšení sv. Kříže 8:00 

sv. Jana Nepomuckého 17:00 

Neděle 
24. 9. 25. NEDĚLE V MEZIDOBÍ  

Povýšení sv. Kříže 7:30 
Povýšení sv. Kříže 9:00 
sv. Petra a Pavla 9:00 

Povýšení sv. Kříže 10:30 
sv. Josefa 18:00 

sv. Petra a Pavla 18:30 
 
 
 



12 
 

 


	1. ČTENÍ Sir 27,33 – 28,9 (řec. 27,30 – 28,7)
	ŽALM 103
	ZPĚV PŘED EVANGELIEM
	A podobnou cestu nám ukazuje také život Božího služebníka Antonína Cyrila Stojana, který byl srdečný v jednání, vycházel vstříc druhým, spojoval protiklady, pracoval s lehkostí, a ne bolestínstvím a miloval konkrétního člověka. Možná mezi zmíněnými po...
	Na závěr bych Vás, bratři a sestry, rád pozval na Velehrad, kde si od pátku
	Mše svaté v Prostějově od 17. 9. do 24. 9. 2023


